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علت کشتن شدن افسران موساد به کارگیری توسط 
دستگاه اطلاعاتی ایران بود

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با تقدیر از عملکرد دستگاه های اطلاعاتی ایران 
گفت که این که رژیم صهیونیستی برای مقابله با نفوذ ایران، تمام افسرانی را که متهم 
به ارتباط با دستگاه اطلاعاتی ایران هستند حذف می کند، نشانه تسلط ایران بر 
عملکرد موساد است.به گزارش اقتصادسرآمد، زهره الهیان عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خبرنگار پارلمانی با اشاره به کشته 
شدن 6 افسر اسرائیلی توسط موساد، به نسنیم اظهار داشت: طی سالیان گذشته 
سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی شکست های سنگین و بزرگی را از افسران 
اطلاعاتی ایران خورده است که اخیراً نیز عملیات پیچیده آن ها که برای صنایع 
هوایی ایران طرح ریزی شده بود توسط سرویس اطلاعاتی ایران خنثی شد.وی 
افزود: همین شکست باعث شد که رژیم صهیونیستی دست به خودزنی بزند و 
تمامی افسران خود را که دخیل در عملیات بزرگ بودند و توسط ایران خنثی شد، 
به قتل برساند تا سرپوشی بر شکست سنگین خود بگذارد؛ زیرا این شکست برای 
اسرائیل گران تمام شده است.عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: دوران 
برتری موساد تمام شده است و اکنون در داخل درگیر خود شده اند تا متوجه شوند 
که از کجا ضربه می خورند، این یعنی موساد و رژیم صهیونیستی اکنون در خانه 
خود مورد حمله و هجمه قرار گرفته است. کشته شدن افسران اطلاعاتی مرتبط با 
میز ایران در موساد نشان دهنده آن است که ایران و افسران اطلاعاتی ایران اشراف 
کامل بر سرویس جاسوسی اسرائیل دارند و از بین بردن آن ها یعنی که موساد و 
رژیم صهیونیستی  از ایران شکست سنگینی خورده است.الهیان تصریح کرد: 
شکست اسرائیل در ایران دائماً در حال به روزرسانی است، یعنی در حوادث 
اخیر نیز موساد مرکز اصلی فرماندهی کنترل آشوب ها و اغتشاشات در ایران بود 
و درحال سناریوچینی برای ناامن کردن ایران بود اما این عملیات آن ها نیز همانند 
عملیات های گذشته شان توسط افسران اطلاعاتی ایران خنثی شد و آن ها هم در 

این عملیات ناکام ماندند.

وزارت امور خارجه بیانیه تروئیکای اروپایی علیه ایران را 
محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه ادعاهای مطرح شده در بیانیه مشترک آلمان، فرانسه 
و انگلیس در مورد استفاده از پهپادهای ایران در جنگ اوکراین را قویا مردود 
دانست و به شدت محکوم کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، ناصر کنعانی اقدام شورای 
وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا و دولت انگلیس در اعمال تحریم های جدید علیه 
جمهوری اسلامی ایران، به بهانه های واهی و بی اساس استفاده از پهپادهای ایرانی 
در جنگ اوکراین و ادعاهای مطرح شده در بیانیه مشترک آلمان، فرانسه و انگلیس 
در همین مورد را قویا مردود دانست و به شدت محکوم کرد.سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان اظهار داشت، ادعاهای بی اساس در مورد انتقال پهپاد برای 
استفاده در درگیری اوکراین را رد می کنیم.وی افزود: ما همواره بر این امر تاکید 
داشته ایم که همه اعضای سازمان ملل باید به طور کامل به اهداف و اصول مندرج در 
منشور ملل متحد و حقوق بین الملل از جمله استقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی 
کشورها احترام بگذارند.سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: ما از صلح و پایان 
فوری جنگ در اوکراین از طریق یک فرآیند سیاسی حمایت می کنیم.کنعانی اظهار 
داشت: طرفهای یادشده در ادامه اقدامات غیرمسئولانه، مخرب و غیرقانونی خود 
برای ایجاد فضای مسموم سیاسی علیه جمهوری اسلامی ایران تلاش می کنند از 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل یک تفسیر گمراه کننده ارائه کرده و بین 

ادعاهای بی اساس خود و قطعنامه۲۲۳۱ ارتباط برقرار نمایند. 

 فضای مجازی در کشور ما رها است و تدابیری برای 
مدیریت صحیح فضای مجازی نداریم

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: امروز تمام کشورهای 
پیشرفته دنیا برای مدیریت فضای مجازی قانون دارند، پس لازم است ما نیز برای 
فراهم کردن بستر مناسب برای رشد کسب و کارها و حفظ کرامت انسانی در فضای 
مجازی تدابیر لازم را اتخاذ کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، حسن لطفی به ایسنا، 
بیان کرد: متاسفانه فضای مجازی در کشور ما رها است و تدابیری برای مدیریت 
صحیح فضای مجازی اندیشیده نشده است و در این زمینه قانونی نداریم. این 
امر باعث شده تا بعضا کرامت انسانی از طریق فضای مجازی افسارگسیخته، زیر 
سوال رود.وی در ادامه با بیان اینکه متاسفانه بعضا در فضای مجازی خصومت 
ها انعکاس می یابد و کرامت انسانی زیر سوال می رود،  اظهار کرد: باید مدیریت 
صحیحی در این حوزه اعمال شود و نقش دستگاه هایی که در مدیریت این حوزه 
نقش دارند، شفاف شود. در تمام کشورهای پیشرفته برای فضای مجازی قانون 
وجود دارد که این امر سبب می شود همه در چهارچوب قانون در فضای مجازی 
فعالیت داشته باشند و حتی کسب و کارها در این بستر رشد کنند.نماینده مردم 
رزن در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: بی قانونی فضای مجازی در کشور 
ما، کسب و کارها را تحت تاثیر قرار داده و حتی بعضا حیثیت افراد را نیز زیر سوال 
برده است.سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه امروز بنا به شرایطی 
فضای مجازی محدود شده است، گفت: پیشنهاد بنده این است که در اسرع وقت 

حداقل ها برای کنترل فضای مجازی پیش بینی شود. 

قابلیت نصب سامانه های پرتودهی در سراسر کشور
معاون سازمان انرژی اتمی و مدیرعامل شرکت توسعه کاربرد پرتوها گفت:  سامانه 
پرتودهی گامای خودحفاظ استفاده شده برای حبوبات وغلات، قابلیت نصب در 
تمامی نقاط کشور را داراست.به گزارش اقتصادسرآمد، سیدپژمان شیرمردی با بیان 
این مطلب در مراسم رونمایی از دومین سامانه بومی پرتودهی گامای خودحفاظ، 
از ساخت این سامانه به دست متخصصان داخلی این سازمان خبر داد و اظهار کرد: 
با توجه به تاکید رئیس سازمان در زمینه تولید انبوه سامانه های پرتودهی برای 
پوشش مناطق دوازده گانه کشور، بومی سازی تجهیزات به عنوان یک اولویت 
مهم در نظر گرفته شده است.وی ادامه داد:  در همین زمینه امروز شاهد ساخت 
و رونمایی از دومین سامانه پرتودهی خود حفاظ هستیم که قابلیت پرتودهی 
حبوبات و غلات را دارد.شیرمردی تصریح کرد:  این سامانه قابلیت پرتودهی ۲۲ 
تن حبوبات در روز را دارا بوده و می توان آن را در تمامی نقاط کشور که ظرفیت 
بالای تولید محصولات کشاورزی را دارند، نصب کرد.معاون سازمان انرژی اتمی 
با اشاره به رونمایی از یک سامانه دیگر همزمان با دستگاه پرتودهی گاما گفت: 
همزمان با رونمایی از سامانه پرتودهی گامای خودحفاظ امروز شاهد دستاورد 
دیگری در زمینه توسعه سامانه های ثابت گاما برای سازمان انرژی اتمی بودیم.

وی افزود:  سامانه پرتودهی گامای ثابت از سال ۱۳6۴ تاکنون تغییری نداشته است 
اما اکنون شاهد تغییراتی در این سامانه هستیم به طوری که با بهینه سازی انجام شده 
در این سامانه، میزان پرتودهی تجهیزات پزشکی افزایش پیدا می یابد و منجر به 

بهره وری صددرصدی می شود.

 نمره مطلوب ایران در امنیت پروازها
 از سوی ایکائو با وجود تحریم ها

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به کسب نمره مطلوب ایران در امنیت 
پروازها از سوی سازمان بین المللی هوانوردی گفت:با وجود تحریم ها و مشکلات 
با اتکا به نیروی انسانی، دانش تخصصی و شرکت های دانش بنیان وضعیتمان در 
صنعت هوایی بسیار خوب است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد محمدی بخش 
به امنیت پروازها و علل تاخیر در پروازها داخلی اشاره کرد و گفت:باید توجه 
شود در بحث امنیت پروازها یا صفر و یا ۱00 هستیم چرا که دستور العمل ها و 
چک لیست ها به ما اجازه پرواز خارج از استاندارها را نمی دهد.وی با اشاره به 
استاندارهای بسیار خوبی ایران در حوزه پرواز اظهار کرد: ماه گذشته نماینده 
سازمان بین المللی هوانوردی )ایکائو( و ایمنی بخش هوانوردی از ناوبری هوایی 
ایران بازدید کرده و نمره بسیار خوبی به ایران دادند. خوشبختانه با وجود تحریم 
ها و مشکلات با اتکا به نیروی انسانی، دانش تخصصی و شرکت های دانش بنیان 
وضعیتمان در صنعت هوایی بسیار خوب بوده و دغدغه ای در حوزه نداریم 
همچنین نمره قابل قبولی در سطح بین الملل دریافت کردیم.رئیس سازمان 
هواپیمایی کشور عنوان کرد: اگر مشاهده می شود که خلبانان یا عوامل فنی از برخی 
پروازها جلوگیری می کنند دقیقا در راستای ایمنی بوده و بر اساس کتاب هواپیما 
اگر مشکلی وجود داشته باشد خلبان ها اجازه پرواز ندارند تا عیب بر طرف شود 
و همه موارد نیز گزارش داده شده و سازمان هواپیمایی کشوری نیز به موضوعات 

رسیدگی می کند و تا امروز دغدغه جدی در این حوزه نداشتیم.

رسانه ها چگونه می توانند حال خوب و 
زندگی بهتری را برای ما رقم بزنند؟!

ادامه از صفحه اول
به عنوان مثال رسانه می تواند با بهره گیری از فضای به 
وجود آمده از موفقیت یک فرد، گروه و یا جریان خاص 
در موضوعات مختلف اجتماعی، اقتصادی، ورزشی و 
حتی سیاسی، موج هایی از شور و شادی را ایجاد نماید.

این روش کلیشه ای و قدیمی، شاید موثرترین روش 
ایجاد اصطلاحا »تغییر به حال خوب« توسط رسانه ها می 
باشد.به عنوان مثال، ورزشکاری توانسته در رخدادهای 
بین المللی و یا حتی منطقه ای و محلی )بسته به گستره 
تأثیرگذاری رسانه(، به موفقیت چشمگیری چون 
مدال آوری و یا کسب رتبه حائز بشود. رسانه با استفاده 
از چهره و کاریزمای وی و پرداختن به حواشی زندگی 
و چگونگی کسب موفقیت طی دوران زندگی معمولا 
پر فراز و نشیب وی و انجام مصحابه های و بررسی 
های میدانی گوناگون، شور و شعف را در مخاطبان 
هدف خود ایجاد کند.مورد مثال دیگر، بازیگران و 
آرتیست های سینما و تلویزیون هستند که خصوصا 
قشر جوان و تازه نفسی که گاها با پخش یک مجموعه 
تلویزیونی و یا یک یا چند فیلم سینمایی و کسب جایزه 

هنری، برای عموم جامعه جذاب جلوه می کنند.
رسانه ها می توانند با بهره گیری از این فضای خوب به 
وجود آمده و پرداختن به گوشه و زوایای زندگی آنان 
و همچنین برنامه ها و فعالیت های حال و آینده شان 
سرگرمی و شوق را به وجود آورده و چه بسا دایره 

مخاطبان خود را هم گسترده تر نمایند.
غالبا طی همه دوران های فعالیت رسانه ای، این روش 
توسط رسانه های اصطلاحا »زرد« کاربرد زیادی داشته 
و توانسته بود تا حد ممکن شرایط شادی و نشاط را در 
جامعه به وجود بیاورد. ظاهرا هنوز این روش هم اکنون 
هم در فضای مجازی کاربرد بسیاری دارد و در جذب 
دنبال کننده  بسیار موثر است.البته متأسفانه این روش در 
کشور ما، به دلایل گوناگون مورد تایید مسئولین نبوده 
و در دوره هایی از برهه تاریخ مطبوعات، شدیدا مورد 
نکوهش قرار گرفته اند. به طوری که معاونت مطبوعاتی 
وزارت ارشاد و دیگر نهادهای نظارتی و غیر نظارتی، 
با اعطای تذکر و محروم سازی از حمایت ها و حتی تا 

تعطیلی این نشریات و رسانه  ها پیش رفته است.
از سوی دیگر، رسانه های اصطلاحا عمومی، از جمله 
اقتصادی، فرهنگی، هنری و حتی سیاسی، هم با بررسی و 
پوشش خبری و تحقیقی پیشرفت های به وجود آمده در 
موارد تخصصی خود، می توانند »امید« و در نهایت »حال 

خوب« را به جامعه القا ببخشند.
    افتتاح کارخانه ای در بعد منطقه ای که می تواند شرایط 

اقتصادی ساکنین منطقه را تغییر بدهد.
    حصول نتیجه پزشکی، چون کشف واکسن یک بیماری 
خطرناک و یا انجام عمل های جراحی بسیار خاص و…
    حصول یک توافق سیاسی مهم با کشورهای منطقه و یا 
بین افراد و احزاب سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و حتی 
ورزشی که می تواند در ایجاد ثبات اقتصادی و جلوگیری 

از تورم و رفاه جامعه موثر باشد.
    کسب موفقیت در رخدادهای بین المللی ورزشی، 

عملی، هنری و…
و مواردی از این دست که رسانه های عمومی با پرداختن 
به ابعاد مختلف آن می توانند جامعه را شاد و البته 

امیدوارتر نمایند.
و اما رسانه های دیداری و شنیداری چون رادیو و 
تلویزیون علاوه بر پرداختن به موارد فوق، می توانند با 
تولید محتوای سرگرمی و برنامه سازی های هدف دار، 
موج شادی و امید را بگسترانند. در سال های اخیر 
برنامه های موفقی چون »خندوانه« و یا »عصر جدید« با 
کسب خوب مخاطبان، توانستند در برهه از زمان شرایط 
»حال خوب کن« را ایجاد کنند.گرچه شاید این برنامه ها 
از دیدگاه مسئولین دهه های گذشته، »زرد« به نظر برسد، 
اما عملا ثابت شد که این دیدگاه »زرد بدَ بینانه« دقیقا 
اشتباه بوده و انگ زرد بستن به رسانه هایی که توانسته اند 
در برهه ای از زمان، علاوه بر ایجاد سرگرمی های مفید، 

جامعه را امیدوارتر و شادتر نمایند، ظالمانه بوده است.
در مجموع، رسانه ها برای ایجاد موج شادی و نشاط در 
بطن جامعه اصولا باید محرکی داشته باشند تا بتوانند با 
بهره گیری و دست آویز قرار دادن آن از موج ایجاد شده، 
برای به حرکت درآوردن موج های کوچک و بزرگ دیگر 
استفاده کنند. اگر موفقیتی در زمینه های مختلف ایجاد 
نشود، شرایط اقتصادی بهتر نشود، امید و انگیزه  واقعی و 
عملی در عملکرد مسئولین و تصمیم سازان یافت نشود، 
یقینا رسانه ها به تنهایی قادر به جریان سازی شادی آور 
نخواهند بود. برای ساخت برنامه های تلویزیونی و 
تولیدات فرهنگی – هنری هم باید در هنرمند که خود 
فی نفسه رسانه ای موثر بوده و هست، ایجاد انگیزه کرد 
تا بتواند با ذوق و هنر نهفته اش، آنچه که هدف است، 
تجلی ببخشد. وقتی رسانه ها از لحاظ مالی و اقتصادی 
بیشترین قشر تحت فشار این روزها هستند، چگونه 
خواهند توانست به مخاطبان القای انگیزه و باور به 

شکوفایی بدهند تا حال مخاطب خود را دگرگون کنند!
واقعیت این است که مدیران و کارکنان رسانه ها، بازیگر 
نیستند و نمی توانند نقش »خوشی« را بازی کنند، بلکه 
باید »خوشی« و »آرامش« را با پوست و گوشت و خون 
در خود و جامعه لمس کنند تا آنچه که در بطن دارند، با 
جان و دل فریاد بزنند. طبیعتا در پایان هر نوشتاری باید 
پیشنهاد سازنده و یا راهکاری ارائه داد که بتوان به حصول 
نتیجه کمک کرد، اما متأسفانه در شرایطی که قرار داریم، 
چیزی برای ارائه و راه حلی برای آنچه که موضوع این 
نوشتار هست، در چنته نیستوقت آن شد که سر خویش، 

من از غم شکنم - آهی از دل کشم و حلقهٔ ماتم شکنم
گر مراد دل من را ندهد این گردون - همه اوضاع جهان، 

یکسره در هم شکنم 
*دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت رسانه

اقتصاد جامعه

تاکید روسای قوا: ضرورت تقویت نظم و آرامش در فضای کسب و کار 
سران سه قوه در نشست مشترک که بعد از ظهر امروز شنبه در محل نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، مهم ترین موضوعات و مسایل کشور را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.

به گزارش اقتصادسرآمد، سران سه قوه در نشست مشترک که بعد از ظهر امروز شنبه در محل نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، مهم ترین موضوعات و مسایل کشور را مورد بحث 
و تبادل نظر قرار دادند.در این جلسه حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و حجت الاسلام و المسلمین محسنی 
اژه ای رئیس قوه قضائیه با اشاره به روند رو به رشد اقتصاد کشور، بر ضرورت تقویت نظم و آرامش در همه بخش ها به ویژه فضای کسب و کار و مراکز تولیدی با حمایت فعالان 
اقتصادی، تاکید کردند.سران قوا همچنین با اشاره به اینکه امروز دشمن تلاش می کند فعالیت مراکز علمی و پژوهشی و فضای تولید و خدمت به مردم با وقفه و مانع روبرو شود 
و روند پیشرفت کشور را متوقف سازد، تصریح کردند: بنابر این وظیفه همه دستگاه ها و نهادها همکاری و تعامل در جهت اجرای سیاست ها و برنامه های دولت و ناکام گذاشتن 

دشمنان در رسیدن به اهدافشان است.

سرمقاله

گروه جامعه - درست است که 
حداقل دستمزد کارگران امسال ۵۷ 
درصد زیاد شد اما با همین ۵۷ درصد، 
حداقل حقوق و مستمری بازهم به ۷ میلیون 
تومان نرسیده است؛ بنابراین بیایند اعداد واقعی 
یعنی حقوق های واقعی را با هم مقایسه کنند 
و درصدهای صوری را کنار بگذارند! امسال 
هم ماجرای پاییز و زمستان سال ۹۹ تکرار شد: 
افزایش تقریباً قابل توجه حقوق تمام گروه های 
مزدی به جز کارگران مشمول قانون کار، البته با 
این تفاوت که در زمستان ۹۹ با اجرای فصل دهم 
قانون مدیریت خدمات کشوری حدود ۵0 درصد 
به حقوق کارمندان شاغل و بازنشسته افزوده 
شد اما امسال، نه تنها حقوق کارمندان شاغل 
و بازنشسته و بازنشستگان و مستمری بگیران 
صندوق لشگری افزایش یافت بلکه سقف حقوق 
بخشی از نجومی بگیران کشور شامل قضات و 
اعضای هیات علمی دانشگاه ها با رای تصمیم 

سازان برداشته شد.
تصمیم مجلس برای افزایش حقوق دولتی ها

به گزارش اقتصادسرآمد، بیست و هفتم مهرماه، 
گزارش نهایی کمیسیون برنامه و بودجه و 
محاسبات در مورد لایحه دوفوریتی متناسب سازی 
حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری 
و لشگری منتشر شد.  بر اساس این گزارش 
که ایلنامنتشر کرده است: دوفوریت این لایحه 
در جلسه علنی مورخ ۱۷/۷/۱۴0۱ به تصویب 
رسید که با تصمیم مورخ ۲۴ مهرماه صحن علنی 
مجلس، ضمن تصویب کلیات آن، برای اعمال 
برخی تغییرات مجددا به کمیسیون برنامه و بودجه 
اعاده شد. در نهایت، عنوان این لایحه به »لایحه 
اصلاح قانون بودجه سال ۱۴0۱ کل کشور و ترمیم 
حقوق کارکنان و بازنشستگان کشوری و لشگری« 

تغییر یافت.
براساس این لایحه که زمان دقیق اجرای آن از 
شهریورماه سال جاری است و پرداخت علی 
الحساب آن از مهرماه آغاز خواهد شد، حداقل 
۹00 هزار تومان به حقوق گروه های هدف 

)کارمندان شاغل و بازنشسته و مستمری بگیران 
صندوق لشگری( افزوده خواهد شد؛ در این میان 
بازهم مثل همیشه کارگران شاغل و بازنشسته از 
هر نوع افزایشی محروم مانده اند؛ نه تنها دولت و 
مجلس هیچ برنامه ای برای ترمیم حقوق کارگران 
شاغل و بازنشسته ندارند، بلکه هنوز صد هزار 
تومان از حق مسکن ماهانه ی مصوب نوزدهم 
اسفند سال قبل شورایعالی کار به کارگران 
شاغل پرداخت نشده و علیرغم وعده های قبلی، 
پرداخت آن در مهرماه نیزکان لم یکن تلقی شده و 
همچنین بازنشستگان کارگری سایر سطوح هنوز 
نتوانسته اند معوقات قانونی پنج ماه اول سال خود 
را دریافت کنند؛ در واقع مزد کارگران ترمیم نشده 
که هیچ، هنوز بخشی از مزد قانونی طبقه کارگر 

روی هواست و پرداخت آن معطل مانده است.
سیداحمد حسینی )بازنشسته کارگری اهواز( در 
ارتباط با این تبعیض نهادینه شده که سالهاست در 
نظام مزدی کشور برقرار است و موجب افزایش 

فاصله ی دریافتی مزدبگیران شده؛ می گوید: در 
زمان تنظیم بودجه می آیند افزایش حقوق کارمندان 
شاغل و بازنشسته را ده درصد در نظر می گیرند 
که به این بهانه در جلسات شورایعالی کار مقابل 
افزایش قانونی مزد کارگران ایستادگی کنند اما بعد 
در میانه سال حقوق زیرمجموعه های خودشان را 
با لایحه و بند و تبصره افزایش می دهند! دیدیم 
به بهانه همان ده درصد چند ماه از پرداخت مزد 
قانونی به بازنشستگان کارگری جلوگیری کردند 
اما حالا آمده اند حقوق بازنشستگان خودشان را 

حداقل یک میلیون تومان افزایش داده اند!
به گفته وی، مساله بعدی، سرعت تصمیم گیری 
است وقتی که پای دولتی ها در میان باشد: »برای 
خودشان به سرعت قانون مصوب می کنند؛ همین 
لایحه متناسب سازی از روزی که در مجلس 
مطرح شد تا زمان تصویب به یک ماه هم نکشید! 
اما ما بازنشستگان کارگری برای دریافت حقوق 
قانونی خودمان باید ماه ها در انتظار بمانیم و نکته 

اینجاست که همیشه درصدهای افزایش حقوق 
را مثل پتک بر سر کارگران می کوبند و تعمداً در 
قیاس، میزان واقعی دریافتی ها را نادیده می گیرند«

برداشته شدن سقف حقوق نجومی بگیران
نکته اینجاست که ترمیم مزد فقط شامل 
زیرمجموعه های دولت نشده، سقف حقوق 
نجومی بگیران نیز به سادگی برداشته شده است؛ 
نمایندگان در نشست علنی همان بیست و هفتم 
مهر، با پیشنهاد علیرضا سلیمی که درباره حذف 
سقف حقوق قضات و اعضای هیات علمی 
دانشگاه ها بود، با ۱۲۲ رأی موافق، 66 رأی مخالف 
و 6 رأی ممتنع از مجموع ۲۲۳ نماینده حاضر در 

جلسه موافقت کردند.
و در نهایت در نظر بگیریم که »طرح ساماندهی 
استخدام کارکنان دولت« که دو سال است در 
مجلس شورا معطل مانده بیش از یک ماه است 
از کمیسیون اجتماعی بیرون آمده و در لیست 
طرح در صحن مجلس قرار دارد؛ اما علیرغم 
اینکه سرنوشت هزاران کارگر متخصص کشور به 
تصویب این طرح بستگی دارد همچنان در صف 
قرار گرفته و به صحن نمی آید! در نظر بگیریم که 
هفت ماه از ابتدای سال گذشته و هنوز یک جلسه 
رسمی شورایعالی کار برای بررسی راهکارهای 
ترمیم مزد و بهبود قدرت خرید کارگران برگزار 
نمی شود؛ اما در کمتر از یک ماه لوایحی را که 
بخواهند تصویب می کنند و در کمتر از یک روز، در 
یک قیام و قعود چند ثانیه ای، سقف حقوق نجومی 
بگیران را برمی دارند؛ آیا این نمایندگان مجلس 
فکر نمی کنند که بیش از ۴0 میلیون نفر از جمعیت 
کشور که متعلق به طبقه کارگر هستند با حقوق های 
زیر خط فقر چطور باید زندگی کنند؛ چطور باید 
اجاره خانه بدهند وقتی متوسط دریافتی شان ۸ 
میلیون تومان هم نیست؛ فرزندان کارگران چطور 
باید مدرسه بروند و آموزش ببینند و اگر کسی در 
خانه ی یک کارگر کم درآمد مریض شد، چه کسی 
خرج دوا و درمان او را می دهد، مگر قرار نبود 
کاری بکنند که یک خانواده ای که بیمار دارد، جز 

رنج بیمارداری هیچ رنج دیگری نداشته باشد؟

بررسی مصوبات مزدی کارگران توسط مجلس در هفته ای که گذشت

ازبرداشته شدنِ سقف حقوق نجومی بگیران تا کنار زدن ترمیم مزد کارگران

برگزیده ها

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: آمریکایی ها گفتار 
و رفتارشان متناقض است؛ سه روز پیش پیامی از طرف 
آمریکایی ها دریافت کردیم و تاکید کردیم موارد اتهامی 
آژانس باید حل و فصل شود.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در تشریح سفر خود به 
ایروان گفت: توافق کردیم حجم تبادلات تجاری از ۷00 میلیون دلار 
به یک میلیارد دلار افزایش پیدا کند.وی همچنین در پاسخ به سوالی 
در خصوص آخرین وضعیت مذاکرات، بیان کرد: آمریکایی ها گفتار 
و رفتارشان متناقض است. سه روز پیش پیامی از طرف آمریکایی ها 
دریافت کردیم و تاکید کردیم موارد اتهامی آژانس باید حل و فصل 
شود.رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: آمریکایی ها تلاش می کنند در 
مسائل روزهای گذشته در ایران بدمند.امیرعبداللهیان تاکید کرد: 
ارزیابی ما از پیام طرف آمریکایی است که توافق نه تنها اولویت 
آنها است، بلکه در آن شتاب نیز دارند.وی همچنین درباره دیدار و 
رایزنی های خود با مقامات ارمنستان، افزود: در دیدار امروز با نخست 
وزیر ارمنستان و گفتگو با سایر مقامات ارمنستان تاکید داریم که 
مناقشات بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان باید پایان داده شود و 
تمامیت ارضی دو کشور مورد توجه قرار بگیرد.وزیر امور خارجه با 
بیان اینکه در موضوع مسیر ترانزیتی ایران و ارمنستان در چارچوب 
کریدور شمال - جنوب، گفتگوهای بسیار خوبی را با مقامات 
ارمنستان داشتیم، افزود: معتقدیم تقویت مسیر ترانزیتی ارمنستان 
می تواند به مجموعه کریدورهای شمال و جنوب که وجود دارد 
کمک کند. ترانزیت، امروز یک موضوع جدی برای افزایش حجم 
تبادل تجاری بین کشورهاست.امیرعبداللهیان تاکید کرد: در موضوع 
مسیر ترانزیتی ایران و ارمنستان در چارچوب کریدور شمال - جنوب 
گفتگوهای بسیار خوبی را با مقامات ارمنستان داشتیم و معتقدیم 
تقویت مسیر ترانزیتی ارمنستان می تواند به مجموعه کریدورهای 
شمال و جنوب که وجود دارد کمک کند.وی اضافه کرد: ترانزیت 
امروز یک موضوع جدی برای افزایش حجم تبادل تجاری بین 
کشورهاست.وزیر امور خارجه با بیان اینکه توافق کردیم در آینده 
نزدیک حجم تبادل تجاری ما از ۷00 میلیون دلار به یک میلیارد دلار 
افزایش یابد و برای افزایش این حجم تبادل تجاری تا سه میلیارد 
دلار هدف گذاری کردیم، افزود: خوشبختانه زمینه های بسیار خوبی 
در حوزه های انرژی، کشاورزی و تولیدات مشترک بین دوکشور 
وجود دارد که تجار و بازرگانان می توانند از این ظرفیت استفاده کنند.
امیرعبداللهیان اظهار داشت: البته گردشگری هم یکی از ظرفیت هایی 
است که بین دوکشور به صورت فعال جریان دارد و توافقات 

جدیدتری را برای تقویت مسیر گردشگری نیز به عمل آوردیم.

دبیر شورای امنیت کشور با بیان اینکه ماجرای اوین 
ارتباطی به اغتشاشات نداشت، گفت: بندی که این 
اتفاق افتاد بند سارقان بود که تصور کردند حفاظت 
زندان روی اغتشاسات شهری تمرکز دارد و می شود 
با ایجاد اغتشاش در زندان، فرار کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
پنجمین همایش  پدافند غیرعامل شهری صبح امروز شنبه ۳0 
مهر با حضور سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیر 
عامل کشور، سید مجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی 
وزارت کشور و جمعی دیگر از مسولان برگزار شد.سید مجید 
میراحمدی در این مراسم گفت: متاسفانه در قرن جدید علی رغم 
این تصورات که گفته می شود قرنی فارغ از جنگ است، شاهد 
بودیم همچنان توسل به زور و دشمنی دشمنان علیه کشورهای 
مستقل از جمله ایران پرشدت است، در چنین شرایطی طبیعتا 
همه به سوی دفاع حرکت می کنند.وی تصریح کرد: پدافند 
غیرعامل یکی از موثر ترین و کم هزینه ترین اقدامات در 
برابر تهدیدات شناخته می شود و در بسیاری از کشورهای 
جهان پدافند غیر عامل ضرورتی حیاتی است.معاون امنیتی 
انتظامی وزارت کشور افزود: در کشورهای قدرتمندی مثل 
چین و روسیه پدافند غیر عامل جزو اولویت این کشورهاست.
میراحمدی عنوان کرد: جاری ساختن الزامات پدافند غیر عامل 
در حوزه شهری را می توان در راستای بازدارندگی و اقتدار 
کشور دانست چراکه  پدافند غیر عامل موجب می شود توان 
دفاعی مجموعه ها در زمان بحران به صورت طبیعی افزایش 
یابد و پیامدهای بحران را کاهش می دهد.معاون امنیتی انتظامی 
وزارت کشور  با بیان اینکه پدافند غیر عامل به نوعی مقابله به 
بحران قبل از رسیدن آن است، افزود: از نظر تهدیدشناسی کشور 
ما به دلیل موقعیت خاصی که دارد همواره مورد طمع دشمنان 
بوده است، در این راستا  لازم است وزارت کشور تاثیر گذاری 
مناسب را در این خصوص داشته باشد که لازمه این امر در حوزه 
مسایل شهری تعامل نزدیکتر پدافند غیرعامل و نهادهای متولی 
عمرانی شهرهاست.میراحمدی در پایان گفت: سیاست های 
کلی نظام در خصوص پدافند غیرعامل همواره باید مورد توجه 
باشد. از ایجاد مراکز جمعیتی در اطراف تاسیسات پرخطر مثل 
منابع سوخت یا زاغه مهمات جلوگیری شود. کمبود تجهیزات 
امکانات آتش نشانی و امدادرسانی باید جبران شود. اصلاح 
مبلمان شهری و حذف چیدمان در معابر شهری که موجب 
کندی امدادرسانی می شود مورد توجه باشد. حاشیه شهرها 

برای امدادرسانی مورد توجه شهرداری ها باشد. 

رئیس جمهور با بیان اینکه عصبانیت دشمن ما را متوقف 
نمی کند، گفت : تمام تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
افسران دور زدن تحریم ها هستند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در 
همایش روز ملی صادرات که در محل سالن اجلاس سران برگزار 
شد، گفت: در ابتدای سخن باید از همه دست اندرکاران به ویژه 
صادرکنندگان که در عرصه صادرات افتخارات بزرگی برای کشور 
آفریدند تقدیر و تشکر کنم. امروز علی رغم تحریم ها و تهدیدها 
شاهد رشد صادرات در کشور هستیم.وی افزود: ۴0 درصد رشد 
صادرات در سال گذشته و ۱۳ درصد رشد صادرات نفتی در سال 
جاری نشانه عزم جدی صادرکنندگان است که می خواهند صادرات 
در کشور رشد پیدا کند.رئیس جمهور با بیان اینکه در این نشست 
باید به موانع صادرات و راهکارهای رشد صادرات توجه شود، 
تاکید کرد: بهتر از هر کس و بیشتر از هر نظر، نظرات و دیدگاه های 
صادرکنندگان که خود در این عرصه فعال هستند قابل توجه است 
و باید به دیدگاه آنها توجه شود که با چه مشکلاتی مواجه هستند.

رئیسی خاطرنشان کرد: طبیعتاً کارگروه های مرتبط با صادرات باید 
به نگاه ها و نظرات صادرکنندگان بیش از دیگران توجه کنند. بدون 
تردید صادرات لازمه یک تولید قابل توجه است و آنچه رهبری به 
عنوان سخن سال به همه ما فرمودند این است که تمام تلاش باید 
در جهت رشد تولید دانش پایه و فناوری پایه باشد.وی با بیان 
اینکه دانشگاه در کنار صنعت، معدن، کشاورزی و غیره قرار گیرد 
و به صنعت و بازار ضمیمه شود، اضافه کرد: اگر اقتصاد ما دانش و 
فناوری پایه باشد منجر به افزایش تولیدات و صادرات و رشد اشتغال 
و رفع بیکاری خواهد شد و کالای کارآمد به منطقه عرصه خواهد 
شد.رئیس جمهور گفت: آمار پنج درصدی رشد تولید، خبر بسیار 
خوبی است. رشد تجهیزات و ابزار تولید خبر خوبی است. رشد در 
حوزه شرکت های بورسی و کاهش نرخ بیکاری در کشور خبر خوبی 
است. ارتباط با زیرساخت های اقتصادی سازمان شانگهای و آسیا، 
خبر خوبی است. برداشتن موانع ارتباطات همسایگی و فعال شدن 
سیاست همسایگی و سیاست ارتباط با کشورهای همسایه خبرهای 
خوبی برای تولید و اقتصاد و پیشرفت کشور است.رئیسی با بیان 
اینکه زمینه برقراری ارتباط با اقتصاد منطقه و استنقاذ سهم خود در 
ترانزیت کالا و گردش مالی و پولی منطقه حق ایران اسلامی است، 
تصریح کرد: مصمم به دنبال کردن این کار هستیم و تلاش شما نشان 
می دهد در این عرصه فعال هستید و این نشست نماد آن است که 
رشد اقتصادی به عنوان یک آرمان دست نیافتنی نیست بلکه امکان 

پذیر است.

امیرعبداللهیان : گفتار و رفتار آمریکایی ها متناقض است

سه روز پیش پیامی از طرف 
آمریکایی ها دریافت کردیم

 معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور

 ماجرای اوین ارتباطی
 به اغتشاشات نداشت

رئیسی در مراسم روز ملی صادرات

 رشد ۴۰ درصدی صادرات 
در یکسال گذشته 


